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Medlemsdirektiv för 
kommunalförbundet Medelpunkten  
Fastställd av förbundsdirektionen 2018-02-28 

1 Inledning  

Kommunalförbundet Medelpunkten bildades 2004, efter att tidigare varit ett aktiebolag, med syfte 
att ha en gemensam hjälpmedelsverksamhet för kommuner i Nordvästra Skåne. Idag är Bjuv, Båstad, 
Helsingborg, Höganäs, Klippan, Landskrona, Perstorp, Svalöv, Åstorp, Ängelholm och Örkelljunga 
medlemmar i förbundet. 
Kommunalförbundet har bildats genom antagande av gemensam förbundsordning.  
 
Av förbundsordningen punkt 13 framgår att förbundets ändamål och syfte ska beskrivs närmare i ett 
direktiv som fastställs för varje mandatperiod genom samstämmiga beslut i medlemmarnas 
fullmäktige. I direktivet ska anges bland annat vilken inriktning och utveckling verksamheten i 
förbundet ska ha, hur målen ska följas upp samt former för hur medlemmarna ska samverka.  

2 Syfte  

Förbundets ändamål är att invånare i medlemskommunerna på lika villkor ska få funktionellt 
fullgoda hjälpmedel och god service oavsett bostadsort. Ansvaret för förskrivning av personliga 
hjälpmedel är knutet till hälso- och sjukvårdsansvaret enligt hälso- och sjukvårdslagen. I Skåne styrs 
ansvarsförhållandet mellan kommunerna och Region Skåne i särskilt avtal. 
Med hjälpmedel avses i detta sammanhang medicintekniska hjälpmedel som fordrar särskild 
kompetens för bedömning och utprovning, anpassning eller träning och som inte är normala 
konsumtionsvaror. 

3 Uppdrag 

Medelpunktens uppdrag är att tillgodose medlemskommunernas behov av de hjälpmedel som 
kommunerna har ansvar för. Ansvaret styrs utifrån den ansvarsfördelning som avtalats fram mellan 
Region Skåne och kommunerna.  
Medelpunkten ansvarar för uthyrning och försäljning av hjälpmedel till kommunerna, upphandling 
och sortiment, lagerhållning och rekonditionering av hjälpmedel, teknisk service och reparationer, 
rådgivning och konsultation i hjälpmedelsfrågor. 
Kommunerna kan hyra eller köpa hjälpmedel. Hyrsystemet utgår från funktionsbegreppet vilket ger 
möjlighet till återanvändning av använda hjälpmedel så länge som det bedöms vara säkert och med 
full funktion.  
 

4 Målinriktning 

Förbundet ska utgöra en verksamhet som tillförsäkrar medlemskommunerna en 

hjälpmedelsförsörjning som är effektiv både professionellt och ekonomiskt. Förbundet ska arbeta 

med samordning, inköp, service och utveckling på följande sätt.   
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Samordning- Använda gemensamma resurser på ett effektivt sätt genom att se till att hjälpmedel 

används i så hög grad som möjligt och genom att underhålla hjälpmedlen så att de kan användas 

under hela sin förväntade livslängd. Bedriva verksamheten gemensamt för att ge möjlighet till att ha 

en större bredd på utbudet vilket ökar möjligheten att matcha rätt hjälpmedel utifrån individuella 

behov. Ett brett sortiment ökar också valmöjligheten för den enskilde samtidigt som det är 

ekonomiskt effektivt att recirkulera hjälpmedel.  

Inköp-  Kontinuerligt genomföra upphandlingar och avtalsuppföljningar för att upprätthålla en hög 

kompetens och kunskap. Genomföra upphandlingar på större volymer vilket ökar möjligheten till bra 

pris men också möjlighet att ställa krav på kvalitet och andra kommersiella villkor. 

Service-  Ge snabb och professionell service med en hög tillgänglighet och ett gott bemötande som 

inger förtroende och som ger en positiv känsla.  

Utveckling- Vara ett samlat kompetenscenter inom hjälpmedelsområdet, hålla en hög kompetens 

och ha en aktiv bevakning av utvecklingen av nya produkter och användandet av hjälpmedel.  

Nätverka för att bevaka och inhämta kunskaper kring strategiska frågor som rör hjälpmedel och 

förskrivning. Delge medlemskommunerna relevanta erfarenheter och kunskaper.  

 

5 Samverkan 

Ansvaret för hjälpmedelsförsörjningen är i Skåne delat mellan kommunerna och Region Skåne enligt 

särskilt avtal. För att hantera frågeställningar som rör ansvarsfördelningen finns en tillsatt 

samrådsgrupp och en styrgrupp med medlemmar från både kommuner och Region Skåne. De 

kommuner som är medlemmar i Medelpunkten representeras av utsedd person med mandat att 

företräda medlemskommunerna. Medelpunkten har ett särskilt uppdrag att föra dessa frågor vidare 

till övriga medlemskommuner. Medelpunkten ska också utifrån uppdraget som 

hjälpmedelsverksamhet samverka med Kommunförbundet Skåne och delta i de nätverk som är 

aktuella inom området på regional och nationell nivå.  

6 Dialog 

Medelpunkten ska utifrån sin roll som hjälpmedelsverksamhet bjuda in till en god dialog med 

representanter från medlemskommunerna.  

Dialogen ska säkerställa en god samverkan mellan medlemskommunerna och Medelpunkten i frågor 

som rör förskrivningsprocess och hjälpmedelsfrågor.  

7 IT-stöd 

Medelpunkten ska tillhandahålla och förvalta gemensamt IT-system som ger stöd för 

hjälpmedelsförsörjningen. Medelpunkten ska rapportera relevant och tillförlitlig information om 

händelser och transaktioner till kommunerna tillsammans med överenskomna uppföljningar.  

Medelpunkten ska också ansvara för utbudsplanering för kommunerna på invånartjänsten 1177.se.  

8 Upphandling av hjälpmedel 

Medelpunkten har i uppdrag att för medlemskommunerna göra de upphandlingar av hjälpmedel 

som behövs för att tillgodose medlemskommunernas behov.  

Syftet med upphandlingar är att få bra hjälpmedel till ett bra pris men innefattar också krav på 
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service, transporter och tillgänglighet. För Medelpunktens del görs upphandlingar av hjälpmedel 

tillsammans med övriga hjälpmedelsverksamheter i Skåne via upphandlare på Kommunförbundet 

Skåne.  

9 Ekonomi  

Verksamheten ska bedrivas utifrån goda ekonomiskt hållbara principer och sträva efter att ha 

resurseffektiva arbetsmetoder. Verksamheten finansieras genom hyresavgifter och de intäkter som 

kommer från försäljning av hjälpmedel och tjänster.  

Den ekonomiska styrningen av Medelpunktens verksamhet sker i huvudsak genom den budget och 

den treårsplan som direktionen fastställer under november månad. Budgeten som utgår från den 

förväntade utvecklingen i medlemskommunerna och de investeringar som kommunerna planerar 

innehåller resultatbudget med prissättning och bemanningsplan samt investerings- och 

likviditetsplan.  

9. 1 Rapportering  

Förbundet ansvarar för att till medlemskommunerna löpande ge in:  

a)  Protokoll från direktionens sammanträden  

b)  Förbundets verksamhetsplan och budget med kommande treårsplan 

d)  Förbundets delårsbokslut och årsredovisning  

e)  Revisionsberättelse och granskningsrapport  

f)  Förbundet ska i övrigt lämna medlemskommunerna den information om 

 verksamheten som de begär  

 

9.2 Uppföljning 

Uppföljning av Medelpunktens verksamhet, målinriktning och ekonomiska utveckling görs 

kontinuerligt och rapporteras till direktionen enligt följande struktur:  

Månadsrapporten ska innehålla en resultatrapport, en balansrapport kommentarer till dessa och 

eventuella större händelser eller avvikelser. I rapporterna ska jämförelser göras mellan årets utfall, 

årets budget samt föregående års utfall. 

Tertialrapporten utgör en förenklad delårsrapport, där samtliga konton är avstämda och 

periodisering har skett av alla större belopp.  

Delårsrapport som även innehåller en verksamhetsrapport samt en helårsbedömning av det 

innevarande året. Samtliga konton ska vara avstämda och periodisering ska ha skett av samtliga 

belopp. Rapporteras även till medlemskommunerna. 
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Årsredovisning, med ett innehåll som motsvarar delårsrapporten, men med ytterligare uppgifter för 

att det gångna årets verksamhet ska kunna bedömas. Rapporteras även till medlemskommunerna. 

 

10 Samråd  

Förbundets direktion ska minst en gång per mandatperiod bjuda in till medlemssamråd med syfte 

att diskutera strategiskt viktiga frågor med representanter från medlemskommunerna med mandat 

att företräda medlemskommunen i dessa frågor. Ytterligare möten kan hållas vid behov eller på 

initiativ från någon av medlemskommunerna. 

Samrådet syftar också till att följa upp medlemsdirektivet samt i samband med detta överväga 

eventuell revidering av befintligt direktiv.  

När respektive fullmäktige har antagit medlemsdirektivet ska förbundet se till att direktivet fastställs 

av förbundsdirektionen.  

 
 
Detta medlemsdirektiv har antagits av Bjuvs kommunfullmäktige 17-08-31 
 
Detta medlemsdirektiv har antagits av Båstads kommunfullmäktige 17-12-20 
 
Detta medlemsdirektiv har antagits av Helsingborgs kommunfullmäktige 17-08-22 
 
Detta medlemsdirektiv har antagits av Höganäs kommunfullmäktige 17-12-14 
 
Detta medlemsdirektiv har antagits av Klippans kommunfullmäktige 17-09-26 
 
Detta medlemsdirektiv har antagits av Landskronas kommunfullmäktige 17-10-30 
 
Detta medlemsdirektiv har antagits av Perstorps kommunfullmäktige 17-09-20 
 
Detta medlemsdirektiv har antagits av Svalövs kommunfullmäktige 17-10-30 
 
Detta medlemsdirektiv har antagits av Åstorps kommunfullmäktige 17-09-25 
 
Detta medlemsdirektiv har antagits av Ängelholms kommunfullmäktige 17-09-25 
 
Detta medlemsdirektiv har antagits av Örkelljungas kommunfullmäktige 17-08-28 
 
 
 
Detta medlemsdirektiv är fastställt av förbundsdirektionen 2018-02-28 


